Ministério da Educação
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SÃO CARLOS

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 008/2018

CHAMADA PÚBLICA PARA O SORTEIO DAS VAGAS RESERVADAS AOS
CANDIDATOS COM DEFICIÊNCIA E CANDIDATOS NEGROS DO
CONCURSO PÚBLICO PARA A CARREIRA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA EM
EDUCAÇÃO DA UFSCar

O PRÓ-REITOR ADJUNTO DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO CARLOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela
Portaria GR nº 2.002, de 10/11/2016, publicada no DOU de 23/11/2016, convida
toda a comunidade, interna e externa à UFSCar, para participarem do sorteio
público que definirá a distribuição das vagas a serem reservadas aos candidatos
com deficiência e candidatos negros entre as vagas do concurso público para a
carreira de Técnico-Administrativo em Educação, objeto do Edital nº 009/2018,
cuja publicação no Diário Oficial da União está prevista para 17 de dezembro de
2018. O referido sorteio será realizado no dia 05 de dezembro de 2018, às 10
horas, na Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas, sala 133, localizada no campus
de São Carlos, Área Norte.

São Carlos, 30 de novembro de 2018.

Rafael Porto Santi
Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas